
 

 

 

 

09.04.2024          № 1160 

 

 

 

 
О временном прекращении движения транспортных средств по улице Беговая 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года                                              

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Ставропольского края от 2 августа 2011 года № 308-п «Об утверждении 

порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения в Ставропольском крае», сцелью 

обеспечения безопасности дорожного движения по улице Беговаяпри 

проведенииработ на объекте «Реконструкция Бештаугорского шоссе от ПК 8 до 

границы Предгорного района и города Лермонтова», на основании письма ООО 

«Магистраль» от 24.03.2024№ 106,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
1. Прекратить движение транспортных средств улице Беговаяот 

пересечения с улицей Производственная до пересечения с улицей Ермолова с 

08 часов 00 минут 17 апреля 2024 года до 20 часов 00 минут 1августа 2024 года. 

 

2. Рекомендовать ООО «Магистраль» подготовить схему движения 

транспортных средств, установки дорожных знаков и ограждений на 

периодпроведения ремонтных работ на указанном в пункте 1 настоящего 

постановления участке, обеспечить установку технических средств организации 

движения, порядок проведения работ в соответствии с условиями, указанными 

отделом МВД России по городу Пятигорску. 
 
3. Рекомендовать отделу МВД России погородуПятигорскурассмотреть 

схему движения транспортных средств, установки дорожных знаков и 

ограждений на указанном в пункте 1 настоящего постановления участке. 

 

 

 

 

 



4. Руководителям автотранспортных предприятий предусмотреть 

изменения в маршрутах, проходящих по указанным в пункте 1 настоящего 

постановления участкам улично-дорожной сети города-курорта Пятигорск, и 

обеспечить своевременное информирование пассажиров о временном 

изменении режима работы на маршрутах. 

 

5. Поручить Муниципальному учреждению «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» 

осуществлять контроль за порядком ведения работ ООО «Магистраль». 

 

6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» разместить данное постановление на официальном 

сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава города Пятигорска                                                               Д.Ю.Ворошилов 
 
 


